
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ 2 8 МАР 7П77 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.01.2021 №  116 «Обутверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых Управление 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа 

осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», 
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 22.02.2020 №  203 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.01.2021 № 116 «Об утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа, 
в отношении которых Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа осуществляет отдельные функции и 
полномочия учредителя» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.01.2021 № 2 5 1 ,от 04.05.2021 №  1230, 
от 15.07.2021 № 1833, от 17.08.2021 № 2099 , от 11.10.2021 № 2624 , от 18.01.2022 
№ 55), изложив Приложение №  2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте



I

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.Е. Золотарева.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от__________ 2 8 MAP 7Q72___________ ________________________

«О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 21.01.2021 
№ 116  «Об утверждении Порядка определения и объема 
условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа, в 
отношении которых Управление образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа 
осуществляет функции и полномочия учредителя»

«Приложение № 2
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.01.2021 № 116 «Об утверждении 
Порядка определения и объема условий предоставления 
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Верхнесалдинского
городского округа, в отношении которых Управление 
образования администрации Верхнесалдинского
городского округа осуществляет функции и полномочия 
учредителя»

Перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского 
городского округа, в отношении которых Управление образования администрации Верхнесалдинского городского

округа осуществляет функции и полномочия учредителя



4

Нормативно-правовые

Код бюджетной
Н аименование Цель

Н аименование
Н аименование Наименование акты , устанавливающ ие М етодика

классификации национального
регионального государственной расходные расчета

(КБК) целевой субсидии предоставления проекта программы/наименование обязательства бюджета субсидий на
(программы )

11 | J U C I \  1 л
регионального проекта Верхнесалд и не ко го 

городского округа
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 $

0701 10 416 27000 Субсидии бюджетным Проведение X X Государственная Постановление Расчет
612 и автономным ремонта в программа Свердловской администрации осуществляется

0701 10 416 27000 учреждениям на иные устранение области «Развитие системы Верхнесалдинского по форме 7
622 цели в части расходов предписаний образования и молодежной городского округа в соответствии

0702 10 416 27000 на ремонт, исполнение надзорных органов политики в Свердловской от 15.10.2019 №  2918 с
612 предписаний и области до 2025 года» «Об утверждении приложением

0702 10 416 27000 приведение в муниципальной № 3
622 соответствии с программы «Развитие к настоящему

0703 10 416 27000 требованиями системы образования Порядку
612 пожарной в Верхнесалдинском

0703 10 416 27000 безопасности и городском округе»
622 санитарного 

законодательства, а 
также иных надзорных 
органов зданий и 
помещений, в которых 
размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации



5

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Наименование
национального

проекта
(программы )

Наименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы/наименование 
регионального проекта

Нормативно-правовые 
акты , устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика 
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0707 10 308 27000 
612

0707 10 308 27000  
622

0707 10 309 45600  
612

0707 10 309 45600  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части 
финансирования 
расходов, связанных 
с проведением 
мероприятий по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время

Проведение 
мероприятий 
по организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время

X X Г осударственная 
программа Свердловской 
области «Развитие 
системы образования и 
молодежной политики в 
Свердловской области 
до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 4 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку

0703 10 307 27000 
622

Субсидии
автономным и 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели в части 
расходов на оплату 
тепловой и 
электрической 
энергии здания литер 
5А расположенного 
по адресу г. Верхняя 
Салда на территории 
оздоровител ьного 
лагеря «Лесная 
Сказка»

Оплата тепловой и 
электрической 
энергии здания 
литер 5А
расположенного по 
адресу г. Верхняя 
Салда на 
территории 
оздоровительного 
лагеря «Лесная 
Сказка»

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии 
с
приложением 
№ 3
к настоящему 
Порядку



6

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Наименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Н аименование
национального

проекта
(программы )

Н аименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы/наименование 
регионального проекта

Н ормативно-правовые 
акты , устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика 
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0702 10 230 53030 
612

0702 10 230 53030  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расходов 
на ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
общ еобразовательных 
организаций

Обеспечение
педагогических
работников
денежным
вознаграждением
за классное
руководство

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и молодежной 
политики в Свердловской 
области до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 №  2918 
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 1 и 
(или) 2
в соответствии 
с приложением 
№  3 к
настоящему
Порядку

0707 10 308 27000  
622

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели в части 
финансирования 
расходов, связанных с 
питанием работников 
загородного 
оздоровительного 
лагеря «Лесная сказка»

Организация
питания
сотрудников
загородного
оздоровительного
лагеря «Лесная
сказка»

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 29 1 8  
«О б утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии 
с приложением 
№ 3
к настоящему 
Порядку



7

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Н аименование
национального

проекта
(программы)

Н аименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы/наименование 
регионального проекта

Нормативно-правовые 
акты, устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета  

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика  
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0702 10 433 45410
622

0702 10 433 27000  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расходов 
на создание 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся

Приобретение и 
замена
оборудования в 
производственных 
помещениях 
столовых 
общеобразователь
ных учреждений

X X Г осударственная 
программа Свердловской 
области «Развитие системы 
образования и молодежной 
политики в Свердловской 
области до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 1 и 
(или) 2
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку

0707 10 308 27000  
612

0707 10 308 27000  
622

0707 10 309 45600  
612

0707 10 309 45600  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части 
финансирования 
расходов, связанных 
с подготовкой 
оздоровительных 
лагерей к летней 
оздоровительной 
кампании

Подготовка 
оздоровительных 
лагерей к летней 
оздоровительной 
кампании

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 №  2918 
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5, 6, 
7
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящ ему 
Порядку



8

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Н аименование
национального

проекта
(программы )

Н аименование
регионального

проекта

Наименование 
государствен ной 

программы/наименование 
регионального проекта

Н ормативно-правовые 
акты, устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика  
расчета  

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0702 10 205 27000 
612

0702 10 205 27000  
622

0702 10 205 45400  
612

0702 10 205 45400  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расходов 
на организацию 
питания

Обеспечение
питанием
обучающихся
льготной категории
в государственных
образовательных
учреждениях,
реализация
дополнительных
мер социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в
муниципальных
учреж дениях

X X Государственная 
программа Свердловской 
области «Развитие системы 
образования и молодежной 
политики в Свердловской 
области до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 3 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящ ему 
Порядку

0702 10 204 27000  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расчистки 
и заливки хоккейного 
корта

Подготовка 
хоккейного корта 
к зимнему сезону

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 №  2918 
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящ ему 
Порядку



Код бю джетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Наименование
национального

проекта
(программы )

Наименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы /наименование 
регионального проекта

Н ормативно-правовые 
акты, устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика  
расчета  

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0702 10 231 
L3040 612 

0702 10 231 
L3040 622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расходов 
на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных

Обеспечение
бесплатным
горячим питанием
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях

X X Г осударственная 
программа Свердловской 
области «Развитие системы 
образования и молодежной 
политики в Свердловской 
области до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 3 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку

0701 10 420 27000  
612

0701 10 420 27000
622

0702 10 420 27000
612

0702 10 420 27000
622

0703 10 420 27000
612

0703 10 420 27000  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расходов 
на мероприятия 
направленные на 
повышение 
безопасности 
образовательных 
организаций

Обеспечение
безопасности
образовательных
организаций

X X Государственная 
программа Свердловской 
области «Развитие системы 
образования и молодежной 
политики в Свердловской 
области до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 29 1 8  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку



10

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Наименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Наименование
национального

проекта
(программы )

Наименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы /наименование 
регионального проекта

Нормативно-правовые 
акты, устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика 
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

1102 10 3Р5 
28Г00 612 

1102 103Р 5  
48Г00 612

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части расходов 
на реализацию 
мероприятий по 
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО)

Реализация 
мероприятий по 
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО)

«Демография» X Государственная 
программа Свердловской 
области «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Свердловской 
области до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5, 6 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку

0707 1 0  312 27000  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части оплаты 
труда
несоверш еннолетних

Организация труда 
несовершеннолет
них

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 29 1 8  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осу ществля ется 
по форме 1, 2 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку



11

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Наименование
национального

проекта
(программы )

Н аименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы/наименование 
регионального проекта

Н ормативно-правовые 
акты , устанавливающ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалди некого 
городского округа

М етодика  
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0701 10 102 27000  
612

0701 10 102 27000
622

0702 10 204 27000
612

0702 10 204 27000
622

0703 10 307 27000
612

0703 10 307 27000 
622

0709 10 526 27000  
612

Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям на 
иные цели в части 
расходов на 
техническое 
обслуживание 
инженерных систем

Обеспечение
бесперебойной
работы
инженерных
систем
учреждений

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2918  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии
с
приложением
№ 3
к настоящ ему 
Порядку

0707 10 434 45800  
622

0707 10 434 27000  
622

Субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям на 
иные цели в части 
расходов на создание 
безопасных условий 
пребывания в 
муниципальных 
организациях отдыха 
и оздоровления 
детей

Создание
безопасных
условий
пребывания в
муниципальных
организациях
отдыха и
оздоровления
детей

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесалди некого 
городского округа 
от 15.10.2019 №  2918 
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящ ему 
Порядку



12

Код бюджетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Наименование
национального

проекта
(программы)

Н аименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы/наименование 
регионального проекта

Нормативно-правовые 
акты, устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета  

Верхнесалдинского  
городского округа

Методика 
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0702 10 204 27000 
622

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели в части 
расходов на 
техническое 
обслуживание 
воздухоопорного 
сооружения

Содержание
воздухоопорного
сооружения

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесал ди некого 
городского округа 
от 15.10.2019 №  2918 
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5, 6 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку

0709 10 526 27000  
612

Субсидии на иные 
цели на оплату 
коммунальных 
расходов, оплату 
услуг по вывозу 
мусора, утилизации 
твердых бытовых 
отходов МБУ 
«ИМ Ц»

Вывозу мусора, 
утилизация 
твердых бытовых 
отходов МБУ 
«ИМ Ц»

X X X Постановление 
администрации 
Верхнесал динско го 
городского округа 
от 15.10.2019 № 29 1 8  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 5 
в соответствии 
с
приложением
№ 3
к настоящему 
Порядку



13

Код бю джетной  
классификации  

(КБК)

Н аименование 
целевой субсидии

Цель
предоставления

Наименование
национального

проекта
(программы )

Н аименование
регионального

проекта

Наименование 
государственной  

программы/наименование 
регионального проекта

Н ормативно-правовые 
акты, устанавливаю щ ие 

расходные 
обязательства бюджета 

Верхнесалдинского  
городского округа

М етодика  
расчета 

субсидий на 
иные цели

1 2 3 4 5 6 7 8

0703 10 332 27000  
622

Субсидии бюджетным 
и автономным 
учреждениям на иные 
цели в части 
обеспечения затрат, 
связанных с 
реализацией проекта 
по обеспечению 
системы
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

Обеспечение
затрат
уполномоченной 
организации - 
участника 
системы
персонифицирова
иного
финансирования
дополнительного
образования
детей,
возникающих в 
связи с
осуществлением
ею оплаты
дополнительного
образования,
получаемого
детьми с
использованием
сертификата
дополнительного
образования

«Образование» X Государственная 
программа Свердловской 
области «Развитие 
системы образования и 
молодежной политики 
в Свердловской области 
до 2025 года»

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 15.10.2019 № 2 9 1 8  
«Об утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

Расчет
осуществляется 
по форме 1,2,5, 
в соответствии 
с приложением 
№ 3
к настоящему 
Порядку

».


